

*Protokół Nr 107/2017
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
w dniu 17 maja 2017r.*

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Przewodnicząca Rady Powiatu – Maria Galas, Sekretarz Powiatu – Ryszard Napierała oraz Skarbnik Powiatu – Agnieszka Biegaj, zgodnie z listą obecności, która stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Na posiedzenie Starosta zaprosił również Kierownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Jolantę Budzisz, Kierownika Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilonę Dębską oraz Kierownika Wydziału Leśnictwa i Ochrony Środowiska – Zofię Pacholak - Laskowską.

Starosta otworzył posiedzenie, powitał wszystkich obecnych, przedstawił porządek obrad i zapytał, czy do porządku obrad są uwagi lub wnioski. Nikt się nie zgłosił.

Starosta poddał porządek obrad pod głosowanie.

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.1.

Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia wykazu części nieruchomości położonej w Nowym Tomyślu przy ul. Poznańskiej 32 przeznaczonej do oddania w dzierżawę.

Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi do treści uchwały? Pytań i uwag nie było.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 223/AK/2017 w sprawie ogłoszenia wykazu części nieruchomości położonej w Nowym Tomyślu przy ul. Poznańskiej 32 przeznaczonej do oddania w dzierżawę.

Ad.2.

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia otwartego konkursu ofert na wsparcie wykonywania zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych przez organizacje pozarządowe i fundacje w 2017 roku.

Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi do treści uchwały? Pytań i uwag nie było.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 224/PCPR/2017 w sprawie rozpatrzenia otwartego konkursu ofert na wsparcie wykonywania zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych przez organizacje pozarządowe i fundacje w 2017 roku.

Ad.3.

Przystąpienie do sporządzenia "Programu ochrony środowiska na lata 2018 - 2021 z perspektywą do roku 2025 wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko", "Raportu z wykonania programu ochrony środowiska dla Powiatu Nowotomyskiego na lata 2015 - 2018 z perspektywą do roku 2021" oraz "Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Powiatu Nowotomyskiego do roku 2032".

Kierownik Wydziału Leśnictwa i Ochrony Środowiska - Zofia Pacholak - Laskowska omówiła przedmiotowy temat.

Zarząd postanowił, że podejmie decyzję na jednym z kolejnych posiedzeń.

Ad.4.

Wyrażenie stanowiską odnośnie sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 2 w Opalenicy.

Zarząd wyraził negatywne stanowisko w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 2 w Opalenicy (teren ZOL).

Ad.5.

Zapoznanie się z treścią operatów szacunkowych dotyczących nieruchomości w Starym Tomysłu.

Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Jolanta Budzisz przedstawiła wycenę nieruchomości w Starym Tomysłu sporządzoną przez rzeczoznawcę.

Zarząd zdecydował oczekiwać na stanowisko Dowództwa Wojsk Obrony Terytorialnej w sprawie ewentualnego nabycia części nieruchomości na potrzeby WOT. Zarząd podjął decyzję o poinformowaniu Dowództwa Wojsk o zamiarze zbycia na rzecz Skarbu Państwa działek 362/10, 362/7, 362/9 o łącznej powierzchni 5,8103 ha na cenę netto 2.100.000,00 zł przy czym cena ta uwzględniałaby obniżkę z tytułu wpisania parku do rejestru zabytków. Zarząd zaproponował ponadto przekazanie na rzecz Skarbu Państwa działek 355/10, 355/11 i 357/3 o łącznej powierzchni 2,0241 ha w formie darowizny. Zarząd postanowił poinformować Burmistrza Nowego Tomysłu o cenach nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży przy uwzględnieniu kosztów przygotowania do sprzedaży i opłaty planistycznej.

Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Jolanta Budzisz przypomniała o konieczności zapewnienia mieszkania lokatorowi, który posiada umowę najmu wynikającą z karty nauczyciela. Pani Kierownik poinformowała również, że wobec niejednoznacznej informacji dotyczącej obowiązku zapłaty podatku VAT, wystąpiono do Radcy Prawnego o zajęcie stanowiska w sprawie.

Zarząd postanowił wstrzymać sporządzenie wykazu nieruchomości w Starym Tomysłu przeznaczonych do sprzedaży do czasu zajęcia stanowiska przez Dowództwo Wojsk Obrony Terytorialnej oraz Burmistrza Nowego Tomysłu.

Ad.6.

Przyjęcie na XXX sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego:

- a) informacji o zimowym utrzymaniu dróg powiatowych w sezonie 2016/2017 oraz informacji o stanie mostów i dróg powiatowych,
- b) sprawozdania z realizacji "Programu współpracy na 2016 rok Powiatu Nowotomyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego",
- c) projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 rok,
- d) projektu uchwały w sprawie absolutorium z wykonania budżetu na 2016 rok,
- e) projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2017,
- f) projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2017 – 2027.
- g) projektu uchwały w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku,

h) projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/165/2016 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 30 listopada 2016r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nowotomyskiego w 2017 roku,
i) projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr VIII/46/2015 z dnia 28 maja 2015r. w sprawie powołania Rady Społecznej przy SP ZOZ im. dr K. Hołogi w Nowym Tomysłu

Zarząd przyjął ww. materiały na XXX sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego.

Ad.7.

Wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Tomysłu o współorganizację konkursu "Policjant Ruchu Drogowego 2017 roku".

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.

Ad.8.

Sprawy bieżące.

Starosta zapytał, czy są jakieś tematy do poruszenia?

Członek Zarządu – **Lech Sadowski** poinformował, że w dniu 13 maja br. odbyły się zawody strzeleckie o puchar Przewodniczącego Rady Powiatu Nowotomyskiego. Pan Sadowski zaproponował, aby organizację tej imprezy wpisać w kalendarz imprez Powiatu Nowotomyskiego.

Zarząd jednogłośnie poparł propozycję pana Sadowskiego.

Zarząd zobowiązał Kierownika Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju do sporządzenia pisma skierowanego do Sołtysów z informacją dotyczącą przypadków naruszania i uszkodzeń pasa drogowego przez rolników w trakcie prac polowych. Pismo ma na celu zwrócenie uwagi na ten problem i przeciwdziałanie takim przypadkom w przyszłości.

Starosta zapytał, czy są jeszcze jakieś tematy do poruszenia? Nikt się nie zgłosił. Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Ireneusz Kozicki

Protokolant: Marlena Galas

